CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

O Vereador Ademir Pontini, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, propor à apreciação do Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS

em homenagem ao Senhor Antônio Braga, proprietário do tradicional Bar do Play,

localizado no bairro Cristóvão Colombo, neste Município.

Há 33 anos, Antônio Braga contribui para o fortalecimento do comércio local e para a

integração da comunidade, sendo referência de dedicação, trabalho e compromisso com

os moradores do bairro.

Diante disso, esta Casa de Leis presta esta justa homenagem em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados à comunidade de Vila Velha.

Vila Velha, ES, 26 de fevereiro de 2026.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003300350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390031003300350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390031003300350036003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 26/02/2026 15:14

Checksum: 0FEE7641E46AFF83840428451811EBB3756984CF163DC466458B61DB39E0FDA6